Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0074/2021
Em, 18 de março de 2021

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE TODAS AS
COMPRAS DE REMÉDIOS E INSUMOS FEITAS
NO PERÍODO DE OUTUBRO DE 2020 A MARÇO
DE 2021 POR ESTA PREFEITURA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao

Prefeito Municipal para obter informações, a seguir, sobre todas as compras de remédios
e insumos feitas no período de outubro de 2020 a março de 2021 por esta prefeitura.

- Nome do remédio e ou insumo;
- Indicação;
- Forma de aquisição;
- Valor;
- Identificação e contato da empresa onde foi feita a compra;
- Cópias de notas fiscais de cada compra;
- Em caso de licitação nome de pelo menos 3 empresas que participaram;
- Locais para onde se destinou cada medicação e ou insumo;

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido, tendo em vista a função fiscalizatória, principal atribuição
exercida pelo Poder Legislativo. Ter acesso às informações possibilitará a este
Vereador, no uso de suas atribuições: verificar, solicitar, fiscalizar, acompanhar a
aplicação de recursos.